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Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa zaprezentowano aktualny stan
zaawansowania prac nad przygotowaniem budowy metra. Zespół Zadaniowy ds. przygotowania Studium
kierunków rozwoju metra w Krakowie złożony z ekspertów transportowych, urbanistycznych i finansowych –
przekazał założenia powstającego przebiegu pierwszej linii oraz szeroki kontekst planistyczny całego
projektu szynowego transportu w mieście.

Od początku roku w ramach prac nad powstaniem pełnej trasy metra w Krakowie działa zespół
specjalistów z Urzędu Miasta i miejskich jednostek oraz zewnętrznych ekspertów i naukowców
specjalizujących się w planowaniu przestrzennym, transporcie, analizie ekonomicznej oraz potencjale
rozwojowym miast. Podczas przedwakacyjnego posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta
zaprezentowano pierwsze efekty prac nad siecią transportu szynowego, która w przyszłości ma
tworzyć kręgosłup komunikacyjny miasta, oparty na ścisłej integracji z tramwajami i koleją.

Choć obecnie procedowana jest dokumentacja środowiskowa dla odcinka centralnego, równolegle
prowadzone są prace nad wyznaczeniem docelowego przebiegu metra, które pozwolą na
uruchomienie systemu odpowiadającemu potrzebom komunikacyjnym dzisiejszych i przyszłych
pokoleń krakowian. W pełnej koordynacji z pracami nad powstającymi Planem Ogólnym i aktualizacją
Strategii Rozwoju Miasta, prowadzone są analizy dotyczące założenia dla optymalnego przebiegu.

Metro, które ma odciążyć miasto i dać mu impuls do rozwoju

Podczas prezentacji I zastępca prezydenta Krakowa, Stanisław Mazur, podkreślał, że metro
zrewolucjonizuje system transportowy Krakowa – Wytyczając trasę, patrzymy na całe miasto: jego
obciążenia komunikacyjne, potencjał rozwojowy i przyszłe potrzeby mieszkańców. Wyniki analiz
ekspertów pozwalają wskazać potencjalnie największe skupiska zabudowy mieszkaniowej i usługowej.
Obecne i przyszłe, których rozwój i komfort życia mieszkańców uzależnione są od efektywnego
transportu zbiorowego i które pozwolą na rozsądną


